
 
 SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  

Střediska environmentální výchovy 
 
 

Seminář 

Moudrost vlků – vlk obecný ve výukových programech 

    

Foto: Ondřej Mecnarowski, Vladimír Čech, Karel Brož 

Motto semináře: „Pokud nebudeme rozumět vlkům, těžko porozumíme něčemu jinému“. Roger Caras. 

Místo konání semináře: Návštěvnické centrum Srní, GPS: 49.0751019N, 13.4869783E 

Délka trvání semináře: od 9.00 do cca 16.00 hod.  

Termín: 6. 5. 2024 

Počet účastníků: max. 25 účastníků 

Cílová skupina: Pedagogové 1. a 2. stupně ZŠ, víceletých gymnázií, středních škol, pedagogové volného 

času, vychovatelé a ostatní zájemci.  

Akreditace: seminář není akreditován MŠMT 

Cíle semináře:  

 Představení základních informací o vlku obecném, jeho návratu na Šumavu. 

 Přestavení činnosti návštěvnického centra Srní v oblasti realizace výukových programů na téma 

„Vlk obecný“.  

 Ukázky aktivit z výukových programů na téma „Vlk obecný“ pro různé cílové skupiny.  

 Komentovaná vycházka s pracovními listy k výběhům vlků.  

 Diskuse na téma „Vlk obecný“ a jeho prezentace v rámci vzdělávání ve školách.  

 Spolupráce škol s návštěvnickým centrem Srní.  

Obsah semináře:  

Blok I:  

 9.00 příjezd do NC Srní - parkoviště u budovy NC Srní  

 9.00 - 9.30  - Úvodní (motivační) vstup do tématu „Vlk obecný“.  

 Uvítání v NP Šumava, v NC Srní, představení lektorů a představení činnosti NC Srní a ve velké 

krátkosti (max. 5 minut) činnosti EVVO NP Šumava.  

 Přednášející: Mgr. Martina Kučerová (vedoucí oddělení středisek environmentální výchovy a 

informačních středisek), + pracovníci NC Srní  

 

 



 
 SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA  

Střediska environmentální výchovy 
 
 

 

 

Blok II.  

 9.40 - 10.40 popř. až 11.00  

Přednáška o vlcích v NP Šumava - návrat vlka na Šumavu, představení základních ale také nových 

poznatků o životě vlka.  

 Přednášející: Ing. Jan Mokrý - vedoucí oddělení zoologie v NP Šumava, odborník na vlky v NP 

Šumava. 

 Blok III.  

 11.45 - 13.15 Ukázky aktivit z výukových programů na téma vlk  

Přednášející: Lektoři NC Srní a SEV Horská Kvilda – Ing. Hana Černá, Tomáš Kopec 

Blok IV.  

 13.30 – 16.00 Komentovaná vycházka k vlkům s pracovními listy.  

 Závěr semináře proběhne na vlčí lávce ve výbězích.  

Mezi jednotlivým bloky jsou plánovány pauzy. Předpokládaný konec mezi 15. -16.00 h 

Co obdrží účastníci semináře:  

 brožuru VLK – 50 ti stránková barevná publikace o vlcích  

 odznak VLKA - za účast na VP  

 pracovní list - pro návštěvu výběhů  

 omalovánky na téma FAUNA NP ŠUMAVA  

 možnost parkovného před NC Srní  

 občerstvení - káva, čaj, voda s citrónem, mléko do kávy -  po celou dobu semináře bude k 

dispozici. 

Kalkulace:  

 Cena za 1 účastníka 500,- Kč včetně DPH dle ceníku Správy – semináře pro pedagogy.  

 

Mapa areálu a ukázky brožury:  

  

 


